
SỞ GIÁO DỤC&ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT  

TÂN PHƯỚC KHÁNH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            

Số:      /QĐ-THPTTPK         TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế công khai tài chính 

của Trường THPT Tân Phước Khánh 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT TÂN PHƯỚC KHÁNH 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách; 

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài 

chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng Trường THPT 

Tân Phước Khánh; 

Theo đề nghị của bộ phận Kế toán và Văn phòng nhà trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy chế công khai tài chính của 

Trường THPT Tân Phước Khánh". 

Điều 2. Quy chế này quy định về nguyên tắc, nội dung, hình thức và thời điểm 

công khai dự toán, tình hình thực hiện dự toán và quyết toán ngân sách nhà nước 

cùng các nguồn kinh phí hợp pháp khác của nhà trường. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Những quy định trước đây 

của nhà trường trái với Quyết định này đều bãi bỏ. 

Điều 4. Kế toán trưởng, nhân viên Văn phòng, các tổ chuyên môn và toàn thể 

cán bộ, giáo viên, nhân viên Trường THPT Tân Phước Khánh chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT (để báo cáo); 

- Lãnh đạo trường; 

- Như Điều 4; 

- Website trường; 

- Lưu: VT, KT. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 Phạm Trọng Sang 

 



QUY CHẾ CÔNG KHAI TÀI CHÍNH 

TRƯỜNG THPT TÂN PHƯỚC KHÁNH 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-THPTTPK ngày      tháng      năm 2026 

của Trường THPT Tân Phước Khánh) 

 

 

Chương I: QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Mục đích công khai 

- Thực hiện quyền giám sát của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đối 

với việc quản lý và sử dụng ngân sách nhà nước, các nguồn quỹ khác tại trường. 

- Đảm bảo tính minh bạch, dân chủ và phòng chống tham nhũng, lãng phí 

trong nhà trường. 

Điều 2. Nguyên tắc thực hiện 

- Cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời và chính xác. 

- Phải đảm bảo yêu cầu bảo vệ bí mật nhà nước theo quy định hiện hành. 

Chương II: NỘI DUNG VÀ THỜI ĐIỂM CÔNG KHAI 

Điều 3. Công khai dự toán ngân sách (Mẫu số 02 kèm TT 90/2018/TT-

BTC)  

1. Nội dung: Công khai dự toán thu - chi ngân sách nhà nước (NSNN) đã được 

cấp có thẩm quyền giao đầu năm hoặc điều chỉnh (nếu có) và các nguồn kinh phí 

khác. 

2. Thời điểm: Chậm nhất 15 ngày kể từ ngày được giao hoặc điều chỉnh dự 

toán. 

Điều 4. Công khai tình hình thực hiện dự toán (Mẫu số 03 kèm TT 

90/2018/TT-BTC)  

1. Nội dung: Số liệu và thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSNN hàng 

quý, 6 tháng, năm. 

2. Thời điểm: 

- Báo cáo quý, 6 tháng: Chậm nhất 15 ngày sau khi kết thúc kỳ. 

- Báo cáo năm: Chậm nhất 05 ngày làm việc kể từ ngày gửi báo cáo đơn vị 

cấp trên. 

Điều 5. Công khai quyết toán ngân sách (Mẫu số 04 kèm TT 90/2018/TT-

BTC)  

1. Nội dung: Thuyết minh và số liệu quyết toán NSNN đã được cấp thẩm 

quyền phê duyệt. 

2. Thời điểm: Chậm nhất 15 ngày kể từ ngày được cấp trên phê duyệt quyết 

toán. 

 



Chương III: HÌNH THỨC CÔNG KHAI 

Điều 6. Các hình thức bắt buộc 

1. Niêm yết công khai: Tại bảng tin của trường trong ít nhất 30 ngày kể từ 

ngày niêm yết. 

2. Cổng thông tin điện tử: Bắt buộc công khai qua trang web của trường tại 

chuyên mục riêng về "Công khai ngân sách". 

3. Hội nghị viên chức, người lao động: Thông báo trong các cuộc họp thường 

niên hoặc họp hội đồng sư phạm nhà trường. 

Điều 7. Quy định về định dạng tệp tin (theo TT 90/2018/TT-BTC)  

- Báo cáo văn bản: Sử dụng định dạng file .doc hoặc .docx. 

- Bảng số liệu: Sử dụng định dạng file .xls hoặc .xlsx. 

- Tên tệp phải đặt theo quy ước: DT-2026-N-B02-TT90-TPK (Ví dụ cho dự 

toán năm 2026). 

Chương IV: TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 8. Trách nhiệm của Hiệu trưởng 

- Chịu trách nhiệm chính trong việc ban hành Quyết định công bố công khai 

(theo Mẫu 01/QĐ-CKNS). 

- Chỉ đạo bộ phận kế toán chuẩn bị số liệu và bộ phận quản trị mạng đăng tải 

lên trang web trường. 

Điều 9. Trách nhiệm của Kế toán trường 

- Lập các báo cáo, biểu mẫu theo đúng quy định tại Thông tư 90/2018/TT-

BTC. 

- Lưu trữ hồ sơ công khai để phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra./. 

 






















		2026-01-15T12:15:48+0700


		2026-01-15T12:15:48+0700


		2026-01-15T12:15:48+0700


		2026-01-15T12:15:48+0700


		2026-01-15T12:15:48+0700


		2026-01-15T12:15:48+0700


		2026-01-15T12:15:48+0700


		2026-01-15T12:20:42+0700




